ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 1

заседания отделения учебно-методического объединения учителей

информатики в системе регионального УМО по общему образованию

Липецкой области на 2022 г.

от 14.04.2022г.

Председатель: Аколелов А.Н., учитель информатики МБОУ СОШ села

Конь-Колодезь Хлевенского района Липецкой области.

Секретарь: Ротобыльский К.А., доцент каф. ИМиЕНО.

Присутствовало: 25 человек.

Повестка дня:

1. Обновленные образовательные стандарты основного общего образования

2021 года: обзор изменений.

2. Новый федеральный перечень учебников и обзор интернет-ресурсов

поддержки педагогов.

3. Планирование мероприятий образовательных центров «Точка роста»

Липецкой области.

4. О ходе реализации проекта Яндекс. Информатика в 2022 году.

5. Рассмотрение материалов аналитического отчета по результатам

обобщения и анализа результатов апробации модели оценки ИКТ-

компетенций работников образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам общего образования, в 2022 году.

Слушали:

1. Аколелова А.Н., учитель информатики МБОУ СОШ села Конь- Колодезь

с сообщением об обновленном образовательном стандарте основного

общего образования 2021 года

2. Ротобыльского К.А., доцента каф. ИМиЕНО, который познакомила

педагогов с новыми учебниками, добавленными в ФПУ в соответствии с

приказом Министерства просвещения «О внесении изменений в

федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования

3. Гончарову А.Н., о планировании мероприятий образовательных центров

«Точка роста» Липецкой области.

4. Крутикова М.А, доцента каф. ИМиЕНО рассказал о планах реализации

проекта Яндекс Информатика на территории Липецкой области в 2022

году.

5. Двуреченскую А.В., тьютора отдела организационно-методической

работы ЦНППМ, которая представила материалы аналитического отчета

по результатам обобщения и анализа результатов апробации модели

оценки ИКТ-компетенций работников образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам общего образования, в 2022 году.

Решение:

1. Утвердить дорожную карту реализации проекта Яндекс. Информатика. В

2022 году.

Председатель:                                                  Аколелов А.Н.

Секретарь:                                          Ротобыльский К.А.